
 

 
 
 
 

Kære Alle 
 
2023 rinder på sidste vers, og vi sidder og kigger lidt tilbage, inden vi kaster os over det nye år. 
 
Vi ønsker, i lighed med tidligere år, alle en glædelig jul, og et af Herren velsignet nyt år! 
 
Nytåret 2022/2023 blev fejret hos os Helle og Ivan sammen med Keld – og alle vores unger, så der var gang 
i den :-) 
 
Og så var starten til år 2023 gået… 
 
Januar gik stille og roligt i gang med skole og vandpolo, arbejde og svømmetræning. Vi var en tur i 
sommerhus på Djursland og Tobias, der jo er i søværnet, tog på fire ugers togt til Grønland. 
 
Claus blev kontaktet af 7. Regiments Musikkorps i Fredericia, om ikke der skulle til at sættes gang i tubaen 
igen? Det er nogenlunde de samme folk, som spillede sammen i FCB (Fredericia Concert Band) for nogle år 
siden, og der var ikke langt fra tilbud til handling – så nu har jeg gang i tubaen igen :-) Vi spiller bl.a. til de 
store krydstogtskibe når de anløber eller afsejler Fredericia og til forskellige kirkekoncerter. Det er mega 
godt. 
 
I februar var Lene og Claus i sommerhus hos Naja og Preben – et rigtigt godt hus ved Bork Havn, det var 
rigtigt hyggeligt. Vi var til fætter/kusinefest (Korsgaard-siden) som blev holdt i et sommerhus ved Stauning. 
Det blev kombineret med en vinterferie samme sted sammen med Helle og Keld og familier. 
Benjamin var en tur i Kroatien med 1. division i vandpolo og den 23. var vi til afslutningsparade i 
Frederikshavn, hvor Tobias blev ”aftrådt til civil” efter overstået værnepligt. Her var vi også en kort tur forbi 
Fætter Peter Nilaus arbejdsplads på Flådestationen, hvor de uddanner ”KI’er og KU’er” til søværnet. Det var 
spændende at se. 
 

   
 
I marts blev Tobias, efter et par hektiske dage frem og tilbage mellem Fredericia og Slagelse, fastansat i 
søværnet. Vi må nok i vores stille sind undre os lidt over værnets evne til at planlægge, tiltrække og 
fastholde unge mennesker… men sådan er der jo så meget… Og så var han ellers på søen de næste seks-
syv uger… 
Lene fyldte år den 3., Benjamin var i Budapest på studietur med 9. klasse og vi var til fest i Kvols hos Kirsten 
og Chris (vidst mest noget fødselsdag), hvor vi fik set og snakket med en masse af ”de gamle” fra dengang 
vi også boede der. 
Og Jonathan fyldte 11 år den 29. – med fest et par dage senere 2. april. 
 
April gik med besøg hos Mathias og Rebekka i sommerhus i Hasmark, fætter/kusinefest (Sinkjær-siden) og 
Connys 60 fødselsdag, hvor vi var inviteret på Kværs kro i Sønderjylland. Fantastisk tur! 



Den 10. var der traditionen tro Påskefrokost hos Mormor og Bedstefar, herunder kogning af æg oppe hos os. 
Den 22. og 23. indløste Lene sin fødselsdagsgave fra Rebekka: Hun skulle på cafe og male sit eget 
porcelænskrus… Og ihhee, hvor er hun glad for det krus :-) 
 
Så kom maj, hvor Nicklas blev konfirmeret i Verninge Kirke den 7. 
med efterfølgende fest i Saltofte forsamlingshus i et fantastisk vejr.  
 
Rebekka og Benjamin holdt deres fødselsdage (23 og 16 år) i teltet 
på gårdspladsen den 14. Det var bare et par dage før en af 
Benjamins største dage oprandt: Sidste skoledag (!) den 17. maj på 
FOF. Så er der bare lidt eksamener og prøver der skal klares før det 
endelig er slut og han kan komme videre (!) 
 
 

Den 18. var det Olivers tur til at blive konfirmeret i Tommerup Kirke, 
med fest på Lilleskov Teglværk, hvor de heldige nåede at få en tur 
med ler-togbanen inden den brækkede sammen ;-)  
 
På vores 24 års bryllupsdag, den 22. startede tømrerne med at 
reparere tagudhænget i gavlene på stuehuset. Det havde længe set 
ud til at trænge til en overhaling og nu kunne det så ikke vente 
længere… 
Pinsen blev om sædvanligt holdt i gode venners selskab på Carlsberg 
Camping i foreningen CARL. 
 

1. juni bestod Benjamin så køreprøven til traktor – så nu må han køre rundt på dyret :-) 
 
Et par dage senere fik Lene diplom på at hun er ”svømmetræner” – og det er jo godt nok. 
Ellers var der Emmelie og Elias fødselsdag, mormor fyldte år og det gjorde Keld også – hele 50 år – den 
årsunge ;-) med rigtig herrefrokost med kvindelig betjening ;-) 
Vi havde en grill-hyggeaften med vores arbejdskolleger fra Nordfyn og Svendborg – det er da tværgående 
samarbejde på højt plan. 
 
Den 21. var der dimissionsfest for 9. klassen på FOF og Benjamin tog afsked med folkeskolen. Benjamin 

holdt en fantastisk farvel tale fra eleverne. Mor og far var stolte ���� Vi tager lige fem år til ;-) 
 

 

 

 

 

 

Et par dage senere holdt vi dimissionsfest i teltet for Rebekka (bachelor i molekylærbiologi) og Benjamin 
(afsluttet 9. klasse og SÅ klar til at komme videre ;-) med venner og familie. 
 
Rebekka har brugt fritiden til at uddanne sig til kystlivredder og startede på Fredericia Østerstrand den 26. I 
løbet af sommeren kom hun rundt til mange af de danske strande, og skulle lige lære at forstå, at ”en kedelig 
dag er en go’ dag”… 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Og så starter sommerferien! 
 
Uge 27 er Benjamin på Malta på vandpolo-målmands-camp og 
sammen med nogle af de rigtigt gode fra hele verden. Han får 
bl.a. en go’ kontakt til to fra Australien… 
 
 
Imedens er Jonathan på naturlejer på Strynø sammen med Lene og Claus. Den blev desværre aflyst på 
grund af for få tilmeldte, men vi tog afsted og havde nogle rigtigt fine dage på den dejlige ø i det sydfynske. 
Jonathan og Claus var i Århus og se Cirkus Summarum, igen en sjov oplevelse for begge :-) 
 
Helle OK og Anders kom forbi i deres campingvogn et par dage. Det var rigtigt hyggeligt at have tid til at 
snakke sammen uden at skulle skynde sig med noget… 
 
Benjamin og Julius tog en cykeltur til Tønder – og lærte nok noget om styrken ved en god 
forberedelse/træning inden man tager sådan en tur… Det har de styr på til næste gang ;-) 
 
I august sluttede Jonathan og Laura sommerferien med at være en uge på Naturskole på Bogø. 
Benjamin startede på VeeGee (!) i 1.g med matematik og fysik som hovedinteresse – vidst nok… og 
Rebekka flyttede fra Børglumkollegiet i Århus, så alle hendes ting er nu flytte hjem igen. Den 21. var vi i 
Frederikshavn og aflevere hende til værnepligt – og fik samtidigt besøgt fætter Peter og familien – tak for en 
god middag med hummerhaler ad. libitum – det var saft susme godt. Rebekka blev afleveret hos Peter, der 
sørgede for at hun – lige akkurat – nåde forbi portvagten til tiden ;-) 
 
I september holdt vi fætter/kusinefest (Rubæk-siden) hos os. Vi havde arrangeret rundvisning på Skoda-
museet (i ved, verdens bedste bil:-)), og med godt vejr fik vi kaffen på stedet hvor også hørvævs-museet 
tilfældigvis havde noget træf – så der var noget for alle parter :-) 
 

    

 
Lene og Jonathan var en tur på Univers til ”Naturens dag” hvor de mødte Sebastian Klein, og fik ham til at 
signere et par af hans første bøger (!) 
Jonathan var på koloni med skolen – og måtte da kun forbi skadestuen en enkelt gang (!), og Benjamin var i 
Hamborg med vandpolo-landsholdet. 
Lene, Helle og Keld var en lille uge i sommerhus i Ebeltoft, uden familier – det er åbenbart ved at udvikle sig 
til en tradition, at vi andre så bare bliver ladt tilbage ;-) 
 



Inde i oktober var Benjamin en tur til Sverige for at spille vandpolo med 1. holdet og Lene, Claus og 
Jonathan var en tur i sommerhus ved Thorsminde. Der så vi Vesterhavet i oprør – først med stærk vind fra 
vest og et par dage senere fra øst. Det var meget interessant at se forskellen… Først var sluserne lukkede 
for at holde havet ude af fjorden og senere for at holde fjorden ude af havet! Og med de forskelle det gav på 
vandstandene på begge sider af sluserne. Det var spændende undervisning i naturen og nogle af dens 
kræfter… 
 
I november blev det Jonathans tur til at spille vandpolo i Hamborg! Det var med U11 holdet. 
Vi holdt fødselsdagsfest for Claus (58) og Tobias (21), Lene nåede til sin aftale med Julemanden i 
sommerhus en uges tid ved Thorsminde, Benjamin spillede Nordiske Mesterskaber i Odense og der var 
juletræsfest i Tommerup Svømmeklub. Her overtog vi i øvrigt det seks meter høje utroligt flotte juletræ til 
genbrug… Da vi fik det hjem, gik de nederste kranse til adventskrans-binding hos Mormor og de øverste ca. 
2,5 meter til juletræ hos os. Det er aktivt og direkte genbrug og helt i tråd med tidens ånd – det er garanteret 
også CO2-neutralt og vegansk, nu vi er i gang… 
 
OG så går vi ind i julemåneden, december, julefred og hygge, tid til eftertanke, kanebjælder og klejner… 
Jo – men lige inden alt det jul, der skal hygges, så var hele familien den 3. inviteret ombord på HDMS Thetis 
for at se Tobias og Rebekkas arbejdsplads og dagligdag. Vi var rundt og se hele skibet fordi vi havde ”vores 
egne” guider med. 
 

   
 
Tobias og Rebekka havde maget det, så at de ikke alene var kommet på samme skib, men de havde også 
fået lov til at bo på samme lukaf. De viste stolte rundt på skibet og vi så også pakkekalenderne, der hang lige 
så fin på den sparsomme plads i lukafet… Vi skød med vandkanonen, så broen, var nede i maskinrummet 
og ude på helikopter-hangaren. Det var spændende at få et lille indblik i, den dagligdag, de beretter om, når 
de er hjemme. 
 
Vi var til juleglögg hos Faster og Egon med alle familierne – det var rigtigt hyggeligt, og første gang siden 
Covid-19 (må den være forbandet til evig tid) slog til første gang, og til nabo-komsammen i ”Malerhytten”. 
 
Den 20. hentede vi Rebekka ved afskedsparaden i Frederikshavn, hvor hun ”aftrådte til civil” og vi blev 
præsenteret for folkene i ”Kuffen” – KFUM’s soldaterhjem ved kasernen. De holdt ekstraordinært åbent bare 
for os med æbleskiver og kaffe – det var rigtigt sjovt, og vi forstår hvorfor de unde mennesker er glade for at 
komme her… 
 

 
 

 

 



Ellers gik måneden med juleafslutninger, diverse mere eller mindre planlagt sammenkomster, gave indkøb 
og -pakning, hemmeligheder, juletræ, julepynt, og alt det andet :-) 
 
Juleaften var hos os med Mormor og Bedstefar og Poul, samt alle vores unger, Rebekkas kæreste Mathias 
inklusive, hjemme på samme tidspunkt! :-) Kanon hyggeligt. Weber-gås og ris allemande – med vidst op til 
10 hele mandler i (!), danse en hel masse om juletræet og dele en masse gaver rundt og se midnatsmessen 
fra Rom – så bliver det ikke meget bedre :-) 
 
2. juledag samledes familien hos Mormor og Bedstefar – og igen blev vores basale behov for foderoptagelse 
dækket (!) 
 
Nytåret bliver hos Keld sammen med Helle og familier, men uden Tobias, der er taget på skiferie i Norge og 
Rebekka, der er taget med Mathias til Århus for at fejre Nytår sammen der. 
 
Jonathan går nu i 5. klasse på FOF, og har stadig rigeligt krudt i bagdelen. Han går til vandpolo U11 og U13 
i Tommerup Vandpolo. Han har været med til en del stævner og de har vundet DM U11-bronze og HRS-Cup-
sølv. Han bliver hård som målmand… 

 

 

 
 
Benjamin er startet på 1. g på Vestfyns Gymnasium (VeeGee – husker I nok ;-) med matematik/fysik som 
hovedinteresser. 
Derudover går tiden med vandpolo på 1. division, U17 og landsholdet, hvor de trækker medaljer og pokaler 
hjem fra stævner, turneringer og udenlandsture! Og bare for sådan lige at holde sig i form, så er han kommet 
med hos konkurrencesvømmerne også… og løfter jern i fitness… 
 
De er så seje! Herudover er han hjælpetræner i svømning, spiller computerspil af forskellig art, og en gang 
imellem er den ”nye” David Brown 990/995 traktor også tændt! Og med traktorkørekort må han nu også køre 
rundt på den :-) 

 
 

 

 

Tobias er blevet fastansat i søværnet og har sejlet på både Island, Grønland, Norge og Færøerne samt i 
”indre danske farvande”. Han har været i kabyssen som messegast, og er nu dæksgast og løber 
hjemmevant rundt på hele skibet… 
 
Til sommer er det vist planen, at han skal starte på SDU i Sønderborg på ”robot-uddannelse” - 
Mechatronics… hvis han ikke bliver i flåden. 



 
Rebekka blev bachelor i molekylærbiologi på AU i sommers, og holder nu en pause i studierne. 
Pausen er blevet brugt dels som kystlivredder på diverse strande i sommerlandet samt som værnepligtig i 
søværnet. I en periode på samme skib som Tobias… Vi havde på forhånd advaret ”admiralitetet”, og den 
danske marine er formentlig ikke længere den samme som før ;-) 
Nu er hun færdig med værnepligten og ”aftrådt til civil”, så nu tager hun så 3 måneders tid til Australien fra 
slutningen af januar… Hvad mon hendes mor siger til det… 
 
En ny (!) Mathias er kommet til i løbet af sommeren en gang. De mødte hinanden på Børglumkollegiet og vi 
byder Mathias velkommen til, og glæder os til at lære dig at kende. Navnesammenfaldet skabte lidt forvirring 
rundt i familien til at begynde med – men nu er alle vist ved at være med på ideen ;-) 
 

 

   
Lene har stadig alt for travlt i Svendborg Kommunes miljøafdeling men nu efterhånden kun med den 
oprindelige kerneopgave med landbrugsgodkendelser og tilsyn på landbrug. Hun har været der i 11 år 
efterhånden. 
Hun sidder desuden i bestyrelsen for Vestfyns Efterskole, og er svømmetræner for et par begynderhold i 
svømmeklubben. 
 
Claus er på syvende år i Nordfyns Kommunes miljøafdeling. Arbejdsopgaverne ændrede sig en del, da en 
nær kollega sagde op og efterlod et hul, som skulle fyldes op. Nu skal der, ud over alt det ”normale” også 
laves miljøgodkendelser samtidigt med at en nyansat kollega skal læres op, så indlæringskurven er blevet 
lige stejl nok for en periode, men mon ikke det retter sig igen med tiden… 



Når han ikke lige øffer over sin tidligere kollega, så skærer og hugger han brænde – bare sådan for at holde 
sig lidt i form (!) og reparerer staldkat… Tubaspillet kom op at køre igen i januar hvor han startede i ”7. 
Regiments Musikkorps” i Fredericia :-) og det er godt. 
 
Vi er igen kommet op på ”normalt” niveau på transport herfra og dertil, som vi tidligere har været vandt til. 
Den allestedsnærværende leg, larm og ballade indenfor såvel som udendørs er dog begyndt at aftage lidt. Vi 
kan begynde at mærke, at halvdelen af holdet ”mangler”. Men det er helt som det skal være, og vi glæder os 
meget over vores aktive unger hver eneste dag – både dem der bor hjemme, og dem der kommer hjem i ny 
og næ :-) 
 
Mange ting er ikke blevet nævnt, men vi har fejret, og været til, en masse fødselsdage, fester og 
sammenkomster, magiske øjeblikke, sjov og ballade gennem året. Og vi siger tak til alle dem, som kom til os, 
eller som sendte bud efter os. Vi har nydt alles selskab og glæder os til at vi ses i 2024. Specielt skal der, 
som vanligt (!) lyde en speciel tak til Gerda & Erik, Helle & Ivan og Keld. I er altid klar hvis vejr, trafik eller 
sygdom skubber til en ellers godt planlagt dagligdag. 
 
 
Kærlig hilsen Jonathan, Benjamin, Tobias, Rebekka, Lene og Claus. 
 
”Per Aspera Ad Astra” 
 

  



 
 
 


